
SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: OBJ/29/03/005149/2024

OBJEDNATEL:

Hlavní město Praha

dále také jako „Objednatel“

se sídlem:

pracoviště:

75968258

CZ8108170037
bankovní účet: 51-2528080247/0100
kontaktní osoba: Ing. arch. Tomáš Cách

dále také jako „Zhotovitel“

1/8

HA 
GUE
GA 
G

PR/ 
PR/ 
PR? 
PR/

zastoupený:

IČO:

DIČ:

se sídlem: 
pracoviště: 
zastoupené: 
IČO:
DIČ:
bankovní účet: 
kontaktní osoba:

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Veverkova 1172/33, 170 00 Praha 7

Veverkova 1172/33, 170 00 Praha 7 

Ing. arch. Tomáš Cách

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor dopravy
Oddělení rozvoje dopravy

Článek L 
Smluvní strany

ZHOTOVITEL:
Ing. arch. Tomáš Cách

Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1
Odbor dopravy, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Ing. Libor Šíma, ředitel odboru
00064581
CZ00064581
27-5157998/6000
Mgr. Karolína Klímová, karolina.klimova@praha.eu

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

HiuiHnnH
MHMPXPO9PDEN

mailto:posta@praha.eu
mailto:karolina.klimova@praha.eu


2.

3.

1.

2.

2/8

Článek IV. 
Cena díla

1. Zahájení plnění: uveřejněním Smlouvy v registru smluv
2. Ukončení plnění - předání hotového díla: do 30.6.2025.

Článek II.
Předmět smlouvy

Článek V.
Platební podmínky

1. Předmětem Smlouvy je specifikace detailů řešení infrastruktury pro aktivní mobilitu. Přesná 
specifikace je uvedena v Příloze č. 1 a je nedílnou součástí Smlouvy (dále jen „Dílo ).

Článek III.
Doba a místo plnění

1 Cena za zhotovení Díla v rozsahu čl. II. této Smlouvy činí 495 000 Kč bez DPH.
2. Cena za zhotovení Díla v rozsahu čl. II. této Smlouvy činí 598 950 Kč s DPH. Dodavatel je 

plátcem DPH.
3. Uvedená cena za zhotovení Díla v rozsahu čl. II. této Smlouvy je cenou maximální, zahrnující 

všechny náklady související s kompletním zhotovením Díla.

Smlouvě a ve stanovené době předat Dílo Objednateli. Objednatel se zavazuje, že dokončené 
Dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

4. Dílo bude provedeno v souladu s touto Smlouvou, přijatou nabídkou Zhotovitele a v souladu 
s relevantními právními předpisy.

Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté v čl. IV. této Smlouvy.

Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli na základě vystaveného daňového

Místo realizace Díla: hlavní město Praha, sídlo Zhotovitele a místem předání je sídlo 
Objednatele.
Zhotovitel se zavazuje řádně provést Dílo v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této

dokladu (faktury). Součástí faktury musí být rozpis uskutečněného plnění.

3. Faktura bude vystavena vždy do 14 dnů od předání části Díla. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění bude den převzetí části Díla.

4. Faktura bude vystavena na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví objednávky.
5. Faktura bude doručena elektronicky na adresu pracoviště Objednatele uvedenou v záhlaví 

objednávky.
6. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 30 dnů.
7. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat 
minimálně tyto údaje:



3/8

Článek VII.
Podmínky provedení Díla

Článek VI.
Spolupůsobení Objednatele

d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele, 
stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.

8. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a taktéž v souladu s příslušným 
nařízením ředitele Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění povinnosti uveřejňovat smlouvy 
prostřednictvím registru smluv nesmí faktura v rozsahu a předmětu plnění obsahovat osobní 
údaje fyzických osob jako například jméno a příjmení fyzické osoby, datum narození, číslo 
jejího bankovního účtu a její kontaktní údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické osoby podnikající. 
V případě, že tyto osobní údaje budou v rozsahu a předmětu plnění faktury uvedeny, musí 
být následně tyto údaje při zveřejňování informací pro občany v systému otevřených dat 
a v registru smluv anonymizovány

9. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat právními 
předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě. 
Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na minimálně 30 dnů.

10. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet Zhotovitele, vedený 
u banky v České republice, specifikovaný v této objednávce. Ke splnění závazku Objednatele 
dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.

1. Objednatel se zavazuje, že Zhotoviteli poskytne Zhotovitelem vyžádané a Objednateli 
dostupné podklady, pokud Objednatel uzná, že jsou nezbytné pro provedení Díla.

a) označení Objednatele a Zhotovitele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní spojení 
a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, včetně spisové 
značky,

b) předmět a číslo smlouvy,

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění 
a fakturovanou částku,

1. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré právní předpisy, které souvisí s výkonem jeho činnosti 
při zhotovení Díla. Zhotovitel je dále povinen dodržovat postupy uvedené v Příloze č. 1 
Smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami a podklady zadání a že je uznává za 
rozhodující pro tuto Smlouvu.

3. Zhotovitel prohlašuje, že cenová nabídka uvedená v Příloze č. 2 obsahuje veškeré práce 
nezbytné pro provedení Díla v plném rozsahu.



3.

4.

1.

2.

4/8

Článek X. 
Licence

Článek IX.
Pojištění

1.
2.

Smluvní strany ujednávají, že v rozsahu, v jakém je Dílo autorským dílem dle platné právní 
úpravy, které bude požívat jakékoliv ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany 
duševního vlastnictví (dále jen „Předmět licence“), Zhotovitel jakožto poskytovatel licence 
touto Smlouvou poskytuje Objednateli jakožto nabyvateli licence licenci k užití Předmětu 
licence opravňující Objednatele k výkonu práv duševního vlastnictví teritoriálně 
neomezenou, v neomezeném rozsahu, tedy v nej vyšší zákonné přípustné míře, tj. zejména 
v jakémkoliv množství a neomezeném počtu užití (dále jen „Licence“).
Uzavřením Smlouvy Zhotovitel poskytuje Objednateli převoditelné a neomezené právo 
zejména k jakémukoliv možnému užití Předmětu licence, zejména pak k vytváření kopií, 
užívání a zpřístupnění dalším osobám jakékoliv jeho části a také jakýchkoliv dokumentů,

Zhotovitel sdělí Objednateli, že Dílo je již zhotoveno a je připraveno k předání.
O předání a převzetí zhotoveného Díla se pořídí písemný zápis, podepsaný zástupci obou 
smluvních stran, ve kterém budou uvedeny případné drobné vady a nedodělky na Díle, které 
nebrání užívání Díla. Bude-li Dílo vykazovat vady či nedodělky, které jednotlivě či 
ve spojení s jinými brání užívání Díla funkčně nebo užívání Díla podstatným způsobem 
omezují, není Objednatel povinen Dílo převzít.
Zhotovitel nese nebezpečí škody a zániku zhotovovaného Díla až do jeho předání 
Objednateli. Nebezpečí škody na zhotovovaném Díle přechází na Objednatele po předání 
Díla.
Zhotovitel předá Objednateli Dílo v tištěné podobě (tři identická paré) a současně na 
vhodném datovém nosiči i v elektronické podobě (docx, xlsx, dwg zpráva s přílohami PDF, 
JPG, grafika PNG).

Článek VIH.
Předání a převzetí Díla

4. Zhotovitel je povinen dle postupu prací svolat společné jednání se zástupci Objednatele 
oprávněnými jednat ve věcech technických, konzultovat s nimi jednotlivé části Díla a při 
provádění Díla respektovat výsledky jednání a připomínky vznesené Objednatelem.

6. Zhotovitel je povinen nahradit veškeré škody (resp. újmu), které vzniknou v souvislosti 
s prováděním Díla dle této Smlouvy na právech Objednatele či třetích osob.

7. Zhotovitel poskytne na Dílo záruku v délce 24 měsíců.

1. Zhotovitel prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy pojištěn pro případ vzniku 
jakékoliv újmy způsobené Objednateli nebo jiným osobám v souvislosti s plněním této 
Smlouvy a zavazuje se toto pojištění po celou dobu trvání Smlouvy udržovat.



3.

6.

5/8

4.
5.

Článek XI.
Smluvní sankce

1. V případě prodlení s plněním Díla zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z celkové ceny Díla za každý započatý den prodlení.

2. V případě porušení ostatních povinností dle této Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé takové porušení povinnosti.

3. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok 
z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Článek XII.
Vyšší moc, prodlení smluvních stran

listin, náčrtů, návrhů, změn Díla, programů a dat vytvořených nebo poskytnutých 
Zhotovitelem Objednateli na základě Smlouvy, jež požívá nebo může požívat ochrany podle 
právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, včetně práva užít Dílo v původní 
nebo jinak zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve 
spojení s jiným dílem či prvky, práva upravovat a měnit takováto Díla.
Zhotovitel tímto výslovně uděluje své svolení k veškerým změnám či jiným zásahům do 
Díla, zejména možnosti upravit nebo změnit Dílo nebo jeho název, spojit Dílo s jiným Dílem 
nebo zařadit ho do díla souborného ve smyslu § 2375 Občanského zákoníku bez nároku 
Zhotovitele na dodatečnou odměnu. Objednatel je oprávněn provádět činnosti dle tohoto 
článku i prostřednictvím třetí osoby odlišné od Zhotovitele.
Objednatel se stává oprávněným nabyvatelem Licence okamžikem uhrazení ceny Díla.
Objednatel nabývá vlastnické právo k hmotným nosičům, na kterých je Dílo (dále také jen 
„Hmotné nosiče“) okamžikem předání Hmotného nosiče Objednateli, přičemž úplata za 
převod je již zahrnuta ve smluvní Ceně Díla.
Objednatel je oprávněn Licenci dle tohoto článku dále poskytnout zcela nebo zčásti třetí 
osobě a/nebo postoupit Licenci třetí osobě, a to opakovaně, úplatně i bezúplatně, včetně 
oprávnění k dalšímu poskytnutí podlicence a k dalšímu postoupení Licence.

1. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této Smlouvy 
překážka v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné 
povinnosti, ani odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se 
předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně 
vyloučeno vyšší mocí.

2. Vyšší mocí se pro účely této Smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, 
kterou příslušná smluvní strana při vynaložení náležité péče nemohla před uzavřením této 
Smlouvy předvídat ani jí předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany 
a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. 
Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně: 
(i.) živelné události - zemětřesení, záplavy, vichřice atd.;
(ii.) události související s činností člověka - např. války, občanské nepokoje, havárie 

letadel, radioaktivní zamoření štěpným materiálem nebo radioaktivním odpadem,



(iii.)

(iv.)

6/8

3. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za vyšší moc se nepovažuje finanční situace, 
insolvence, reorganizace, konkurs, vyrovnání, likvidace či jiná obdobná událost týkající se 
Zhotovitele nebo exekuce na majetek Zhotovitele.

4. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci 
překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které 
lze po takové smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění 
povinností dle Smlouvy.

5. Pokud bude zásah vyšší moci přetrvávat déle než 6 měsíců, je kterákoliv ze smluvních stran 
oprávněna od této Smlouvy odstoupit. Na základě odstoupení od této Smlouvy z tohoto 
důvodu nevznikají druhé smluvní straně žádné nároky na náhradu škody nebo smluvní pokuty, 
jež jinak tato Smlouva může s odstoupením spojovat, nejsou však dotčeny nároky stran řádně 
vzniklé do té doby.

6. Žádná smluvní strana není odpovědná za prodlení se splněním svého závazku v případě, že 
i druhá smluvní strana je v prodlení se splněním svého synallagmatického závazku.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

nikoli však stávky zaměstnanců, hospodářské poměry a podobné okolnosti související 
s činností Strany, která se Vyšší moci dovolává;
epidemie, karanténa, či krizová a další opatření orgánů veřejné moci, a s tím 
související existující či budoucí krizová opatření, jiná opatření, nové právní předpisy, 
správní akty či zásahy orgánů veřejné moci České republiky či jiných států, zejména 
dle Zákona č. 240/2000 Sb., Krizového zákona v platném znění, či jiných relevantních 
právních předpisů;
obecně závazné akty státních a místních orgánů - zákony, nařízení, vyhlášky atd., 
včetně pokynů Objednatele z nich nezbytně vycházejících, nikoli však správní, soudní 
nebo jiná rozhodnutí v konkrétní věci vydaná k tíži smluvní strany dovolávající se 
zásahu vyšší moci, pokud je důvodem jejich vydání porušení právní povinnosti touto 
stranou nebo její nedbalost.

1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

2. Smluvní strany této Smlouvy výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena 
v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně 
přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné označení této 
objednávky, datum jejího podpisu a její text.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Smluvní strany této Smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
hl. m. Praha.



7/8

* osobou blízkou je příbuzný v řadě přímé, sourozenec a manžel nebo partner podle zákona upravujícího 
registrované partnerství (dále jen „partner"); jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném se pokládají 
za osoby sobě navzájem blízké, pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala jako 
újmu vlastní. Má se za to, že osobami blízkými jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí;

5. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této 
objednávce byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají.

6. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků 
poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit iu svých 
případných subdodavatelů.

7. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této Smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.

8. Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu 
Objednatele.

9. Tato Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Dodavatel a dva 
obdrží Objednatel.

10. Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn 
objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma Smluvními stranami.

11. Zhotovitel čestně prohlašuje, že není obchodní korporací, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v této obchodní společnosti. Zároveň 
Zhotovitel prohlašuje, že ani poddodavatel, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazuje 
kvalifikaci, není takovou výše popsanou obchodní společností.

12. Zhotovitel čestně prohlašuje, že členové jeho statutárního orgánu, případně členové 
dozorčí rady, pokud ta volí a odvolává členy statutárního orgánu, či případně prokuristé, 
pracovníci, kteří se podíleli na přípravě nabídky na straně Zhotovitele, jeho skuteční 
majitelé a osoby jim blízké* nejsou: zaměstnanci Objednatele, kteří připravovali 
technické či finanční zadání předmětné veřejné zakázky nebo osobami zastupujícími 
Objednatele, který zadává předmětnou veřejnou zakázku, anebo osobami 
spolupracujícími se zadavatelem na přípravě a/nebo průběhu zadávacího řízení; nejsou 
osobami podle § 2 odst. 1 písm. o) zákona o střetu zájmů, pokud se jedná o členy 
Zastupitelstva hlavního města Prahy, nebo vedoucími úředníky (přičemž vedoucím 
úředníkem se rozumí vedoucí zaměstnanec Objednatele, který je na jednotlivých 
stupních řízení Objednatele oprávněn stanovit a ukládat podřízeným zaměstnancům 

i

pracovní úkoly, organizovat, řídit a kontrolovat jejich práci a dávat jim k tomu účelu 
závazné pokyny), kteří jsou oprávněni k činnostem podle § 2 odst. 3 písm. a) nebo b) 
zákona o střetu zájmů, a pokud ano, že na tuto skutečnost Objednatele upozornil.



Ing. arch. Tomáš Cách

8/8

Ing. Libor Šíma 
ředitel odboru dopravy

Objednatek :
Ing. arch. Tomáš Cách

Objednatel:
Hlavní město Praha

13. Zhotovitel čestně prohlašuje, že pokud je mezi jeho skutečnými majiteli veřejný 
funkcionář podle § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, jakožto koncový příjemce, 
který není ovládající osobou, tak společně s tímto čestným prohlášením předkládá 
ve smyslu § 103 odst. 1 písm. d) zákona o zadávání veřejných zakázek veškeré aktuální 
(konstitutivní) dokladové dokumenty o vlastnické struktuře a skutečném majiteli 
Zhotovitele, ze kterých tyto skutečnosti jednoznačně vyplývají.

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že považuje obsah této Smlouvy za určitý 
a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy 
rozhodující.

15. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala čestně 
a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této Smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude 
jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu 
či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č.40/2009 Sb., 
trestní zákoník.

16.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
17.Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
1) Specifikace Díla „Detaily řešení infrastruktury pro aktivní mobilitu“

V Praze dne: 9. L. 2021

V Praze dne: % 2e2y


